
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ
Πληρ.: Παύλος Παυλίδης
Τηλ.: 210.90.98.495
Fax: 210.90.98.453
Email: p.pavlidis@mindigital.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

(αρ.παπ:118/20-1-2022)

Θέμα:  ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ  (1053/101, 2120201001, 2120202001)

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του Ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176 Α’) 

β) των άρθρων 66-68 του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ A’ 143), όπως ισχύει,

γ) του Π.Δ. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από διατάκτες (ΦΕΚ Α΄145), όπως ισχύει,
δ) του άρθρου 1 του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ,μετονομασία κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους- μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 119),
ε) του Π. Δ. 83/2019 « Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και 

υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 121),
στ) του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α’133)
ζ) του Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ Α’ 134),
      η) του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ)     

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ 2018/1972) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α’ 184),

θ) της με αριθμό Υ6/ 09-07-2019 Απόφασης με θέμα: « Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας», (ΦΕΚ 
Β΄2902),

ι) της με αριθμό 7959 ΕΞ 2020/31-03-2020 Απόφασης με θέμα: «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΦΕΚ 241/ΥΟΔΔ/3.4.2020)

ια) της με αριθμό 11421 ΕΞ 2020/11/5.2020 Απόφασης με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΑΔΑ :ΩΔ4846ΜΤΛΠ-
ΨΗΡ)

ιβ) του ΠΔ 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΦΕΚ 85 Α’/15.4.2020)
ιγ) της υπ’αριθμ. Υ73/26.11.2020 Απόφασης με θέμα «Ανάθεση στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης της 

διοικητικής και οικονομικής υποστήριξης του Ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργού Επικρατείας, Κυριάκου 
Πιερρακάκη» (ΦΕΚ 5295 Β’/2.12.2020)

ΥΨηΔ 21/01/2022
Α. Π.: 2498 ΕΞ 2022

mailto:p.pavlidis@mindigital.gr
ΑΔΑ: 6ΝΚ746ΜΤΛΠ-Ξ2Φ



2. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 44815 ΕΞ 2021/20.12.2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα «Κατανομή πιστώσεων 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης οικονομικού έτους 2022 σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων». (ΑΔΑ:ΨΡΔΩ46ΜΤΛΠ-Ω4Λ)  

3. Την ανάγκη εκτέλεσης δαπανών για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς επίσης και αμειβόμενης 
εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες των συνεργατών των ιδιαίτερων γραφείων, την προσωπική 
ασφάλεια και τους οδηγούς του Ε.Φ. 1053/101, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της υπηρεσίας  για το έτος 
2022.

4. το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 
διάθεσης.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πιστώσεων, ως εξής: 

Α/Α Ειδ. 
Φορέας

Α.Λ.Ε. Περιγραφή Ποσό σε € Αρ.Δέσμευσης 
ΓΔΟΔΥ

Υπόλοιπο 
προς 

ανάληψη

1 1053 
101 2120201001

Αποζημίωση για 
υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου 
μισθολογίου πλην 

εκπαιδευτικών 
(μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)

73.294,57 9960 0,00

2 1053 
101 2120202001

Αμοιβή για εργασία 
κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και 
νυχτερινές ώρες 

ενιαίου μισθολογίου 
(μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)

97.388,49 9961 0,00

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

και βεβαιώνεται:
α) ότι τα ανωτέρω ποσά είναι εντός των διαθέσιμων 
ποσοστών των υπό Φορέα 1053, Ειδικό Φορέα 101 
πιστώσεων ΑΛΕ και
β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α, του άρ. 4, 
του Π.Δ. 80/2016.   
Καταχωρίστηκαν στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας μας με α/α, επιμέρους ποσά 
πιστώσεων, ανά Α.Λ.Ε, σύμφωνα προς τα αναφερόμενα 
στον παραπάνω πίνακα.: 

Αθήνα, 20/01/2022
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΟΛΓΑ ΛΟΥΚΑΝΙΔΟΥ

Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΥΤΥΧΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Εσωτερική Διανομή:
Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών της 
ΓΔΟΔΥ
- Τμήμα Τακτικού Προϋπολογισμού 
- Τμήμα Δημοσιονομικών Αναλύσεων και Αναφορών 
Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης της ΓΔΟΔΥ
- Τμήμα Προγραμματισμού Εργασίας

ΑΔΑ: 6ΝΚ746ΜΤΛΠ-Ξ2Φ


		2022-01-24T08:03:53+0200
	Athens




